

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCYJ I ADMINISTRACYJ 221-17.	ADRES REDAKCYJ I ADMINISTRACYJ: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez dorę- czenia do domu	3 m. 2 —, kwart. 7—	Konto PKO Lwów № 504.044.	Liasty należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (2½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 10, w kronice, repor- taż, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie 20. — Tabelaaryczne 50 prc. dro- żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagraniczne 50 prc. drożej.
z dostawą do domu	3 m. 2 40, kwart. 7—		Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		
Na prowincji z prze- słanką pocztową	3 m. 2 40, kwart. 7—				
Zagranicą	3 m. 2 50, kwart. 15—				

Nowa mapa Europy.

Przez noc Austria zniknęła z mapy europejskiej nie tylko jako samodzielny twór polityczny ale i jako samodzielny organizm gospodarczy.

Zagarnięcie Austrii przez Niemcy, to zwiększenie terytorialne Rzeszy, to przesunięcie proporcji sił, to wreszcie ostateczna likwidacja wszelkiej wagi traktatów pokojowych. Z traktatów tych w mocy pozostały tylko postanowienia terytorialne. Wszystkie inne jak odszkodowanie, demilitaryzacja, ograniczenia zbrojeń itd. zostały już dawno przekreślone bądź to drogą układów, bądź też drogą faktów dokonanych. Zajęcie Austrii przekreśla znaczenie postanowień terytorialnych.

Rzesza niemiecka, zdobywając na południu szmat ziem austriackich, powiększyła swoje posiadłości o 83,838 km. kw. W ten sposób Rzesza niemiecka jest dzisiaj większa niż była przed wojną, gdyż na mocy traktatu wersalskiego Niemcy utracili szóstą część swego terytorium t. j. 70,000 km. kw. W dniu 11 marca 1938 r. przekreślone zatem zostało zwycięstwo koalicji anty niemieckiej także i w dziedzinie zdobyci terytorialnych.

Rzesza niemiecka licząca dzisiaj 564.520 km. kw. jest po Rosji największym państwem Europy. Panuje całkowicie nad Europą środkową. Wiedeń bowiem ze względu na swoje położenie geograficzne jest naprawdę sercem Europy.

Niemcy uczynili ogromny krok naprzód w kierunku realizacji upragnionej „Mittel-Europy”, w kierunku stworzenia wielkiego obszaru ścisłej współpracy gospodarczej na terenie Europy środkowej i południowo-wschodniej.

Pod względem żywnościowym i surowcowym Niemcy wprawdzie niezbyt wiele zyskują bo i Austria ma bilans żywnościowy i surowcowy ujemny, niemniej i tu otrzymują w darze kilka cennych surowców: drzewo, miedź, ołów a przede wszystkim bogate rudy żelazne i manganu. Zwłaszcza, w obecnym wyścigu zbrojeń przy prawdziwym głodzie żelaza w Niemczech te ostatnie stają się bezcenną wartością. Austria należy do 10 największych na świecie producentów żelaza i stali.

Pozatem poważny teren gospodarczo europejskiego zostaje wyjęty ze sfery wolnych obrotów i poddany autarkicznemu regimowi płatniczemu i dewizowemu. Duże kapitały ulegną zamrożeniu, stosunki kredytowe i handlowe zahamowaniu.

Pod względem politycznym ważnym jest, że pomimo ostatniego niewątpliwie wielkiego wysiłku Rzesza czuje się na siłach działać równocześnie konsekwentnie i bezustannie w kierunku „wyzwolenia sudeckich Niemców”. Nazajutrz prawie po ankschlusie jedno z pism niemieckich przedstawiając pozycję Niemiec wobec nowych sąsiadów, powiedziało pod adresem Czechów że muszą oni spełnić dwa warunki: przyznać całkowitą autonomię sudeckim Niemcom i odstąpić od sojuszu z Sowieci.

Równocześnie rząd Rzeszy planuje nową wielką kampanię kolonialną i będzie też w dalszym ciągu potęgował kurs antysowiecki z ciągle przyświecającym celem stworzenia po obaleniu obecnego reżimu podstaw pod sojusz niemiecko-rosyjski. Kanclerz Hitler bowiem agitując przeciwko Sowieci

Związek Polaków w Czechosłowacji żąda autonomii.

Mor. Ostrawa, 28. 3. (PAT.) „Dziennik Polski”, organ ludności polskiej w Czechosłowacji, w numerze z dnia 27 marca b. r. ogłasza p. t.: „Historyczna chwila ludu polskiego w Czechosłowacji — Związek Polaków w Czechosłowacji jako wyraz jednolitego frontu ludu polskiego” — komunikat następującej treści: 26 b. m. o godzinie 16 przedstawiciele naszego społeczeństwa

zebrani w czeskim Cieszynie z całego kraju, uchwalili jednomyślnie wśród niebywałego entuzjazmu utworzyć Związek Polaków w Czechosłowacji, jako wyraz jedności politycznej i powołanie do życia Komitetu Organizacyjnego, złożonego z członków dotychczasowych zarządów „Związku Śląskich katolików” i „Polskiej Partii Ludowej”. W ten sposób lud polski w

Czechosłowacji okazał swą dojrzałość polityczną i zbudował jednolity front do zwycięskiej walki o swoje prawa”

W konkluzji stwierdza „Dziennik Polski” — nie jesteśmy przeciwnikami porozumienia, ale jako warunek stawiamy uznanie nas za równorzędnego partnera, żądamy uznania nas za równorzędnego gospodarza tych terenów, które nie na papierze, ale faktycznie są rdzennie polskie. Dotychczasowa cała nasza walka narodowa prowadzona była pod hasłem uzyskania tych praw, które na papierze gwarantuje nam konstytucja i ustawodawstwo czeskie, ale które nigdy w życie nie weszły. — „Dziennik Polski” stwierdza, że dziś ludność polska idzie dalej: dziś domagamy się, by naprawiono wszystkie wyrządzone krzywdy, by pewne sfery czeskie zrezygnowały z akcji, skierowanej przeciwko Polakom, którą uważają za misję narodową. Dopóki bowiem ludność polska wyraźnie nie odczuje tego, że jest gospodarzem na tej ziemi, opowiadania o zbliżeniu czesko-polskim będą pustym i czczym frazesem, będą ośmieszającym zakłamaniem rzeczywistości”.

Ponieważ wszystkie narodowości domagają się autonomii i my żądamy autonomii na terenach „etnograficznie polskich”.

ODEZWA BISKUPÓW AUSTRIACKICH.

Wiedeń, 28. 3. (PAT.) We wszystkich kościołach katolickich odczytano odezwę biskupów austriackich, zalecającą wiernym stosowanie się do zasady: „oddajcie cesarzowi co jest cesarskie, a Bogu co jest boskie”. Odezwa stwierdza, że wyższe władze duchowne otrzymały ze strony władz narodowo-socjalistycznych zapewnienia, iż katolikom pozostawiona będzie całkowita wolność przekonań religijnych.

Wstęp do tej odezwy zaleca wiernym posłuszeństwo wobec władz, które gwarantują nienaruszalność praw Kościoła.

POŻYCZKA WEWNĘTRZNA W MEKSYKU.

Mexico City, 28-go. marca. (PAT.) W oświadczeniach, złożonych prasie, minister finansów Suarez oznajmił, iż rząd postanowił emitować pożyczkę wewnętrzną w wysokości 100 milionów pezów dla zapewnienia równowagi sytuacji gospodarczej, która uległa poderwaniu w związku z wywłaszczeniem kompanii naftowych i koniecznością ich odszkodowania. Ponieważ dla emitowania tego rodzaju pożyczki konieczna jest aprobata parlamentu, prawdopodobnym jest, że izby zwołane będą niebawem na sesję nadzwyczajną.

ZAGINAŁ SAMOŁOT

Paryż, 28. 3. (PAT.) Z Tunisu donoszą, że w nocy z czwartku na piątek zaginął samolot utrzymujący komunikację z bazą Sidi Ahmed. Ostatnie wiadomości radiowe z samolotu pochodziły z godziny 1.30 w nocy 25 bm. W samolocie znajdowały się cztery osoby. Wszczęto energiczne poszukiwania samolotu.

Obrady polsko-litewskie w Augustowie.

Augustów, 28. 3. (PAT.) Podkomisja, zajmująca się sprawami kolejowymi i drogowymi, pracowała do późna w nocy z soboty na niedzielę oraz przez niedzielę. Prace tej podkomisji są właściwie zakończone. Druga podkomisja — dla spraw komu-

nikacji pocztowej, telegraficznej i t. d. ukończyła swe prace już w sobotę. — Dzień jutrzejszy poświęcony zostanie sprawom czysto technicznym, jak sporządzenie tekstów w językach polskim i litewskim. Należy się spodziewać, że prace zostaną już jutro zakończone.

Tydzień niespodzianek politycznych we Francji.

Paryż, 28. 3. (PAT.) Im bardziej komplikuje się pod wpływem nowych strajków sytuacja wewnętrzna polityczna, tym bardziej mnożą się apele na rzecz powołania ponadpartyjnego rządu ocalenia publicznego. Po petycji podpisanej przez 77 deputowanych na rzecz zaprzestania walk partyjnych i utworzenia rządu ponadpartyjnego, z kolei jedna z największych organizacji kombatanów Union National des Anciens Combattants, na wiecu, który zgromadził około 10 tysięcy uczestników, uchwalila deklarację stwierdzającą, iż kraj odrzuca koncepcję gabinetu t. zw. unii narodowej, w którym byłyby reprezentowane na nowo wszystkie grupy i grupki parlamentarne. Tak rząd — oświadcza uchwała kombatanów — z góry byłby skazany na bezczynność i rozbięcie. Kraj domaga się

powierzenia rządów Francją ograniczonej ekipie ludzi, zdolnych do działania, a nie do przemawiania.

Wymieniane jest nazwisko Daladier, jako polityka mocnej ręki, któryby zdolny był stanąć na czele parlamentarnego gabinetu unii narodowej. Wobec jednak opozycji, jaką napotyka w części społeczeństwa powstanie rządu z udziałem wszystkich stronnictw, na nowo podejmowana jest koncepcja rządu ponadpartyjnego pod przewodnictwem marszałka Petain, wodza wojny światowej, który po zaprowadzeniu porządku umożliwiłby dopiero powołanie do życia parlamentarnego rządu unii narodowej.

Bieżący tydzień zapowiada się znów jako tydzień niespodzianek politycznych.

Dalsze postępy ofensywy Franco.

Salamanka, 28. 3. (PAT.) Główna kwatery powstańcza komunikuje: Na froncie aragońskim wojska nasze posuwają się dalej. Oddziały działające na prawym skrzydle, zajęły miejscowość Santa Barbara, szczyty Tardera, Castillar, Jaganta i kilka sąsiednich wzgórz. Kolumny, działające na odcinku Los Monegros posunęły się w głąb o 32 kilometry i zajęły Valfarta, Penalba, i Gandasnos. Inna kolumna przekroczyła rzekę Guadalope na południowo-wschód od Caspe i zajęła trzy pobliskie wzgórza. W rejonie tym wzięto do niewoli 300 żołnierzy nieprzyjacielskich. Na odcinku na północ od Los Monegros zajęliśmy 12 wiosek i łańcuch sąsiednich wzgórz. Straże przednie posunęły się o 3 klm poza Alcubierre. Wojska, działające na lewym skrzydle, zajęły 22 wioski i do-

tarły do miejscowości Labata, Casbas de Huesca, Angues, Bespen, Antillon i Pertusa. W pobliżu Pertusa przekroczyliśmy rzekę Alcanadre. W stoczonych tam walkach wzięto z górą 800 jeńców.

Burgos, 28. 3. (PAT.) Korespondent agencji Havasa donosi, że wojska powstańcze zajęły w dniu 26 b. m. na wstanie zajęły w dniu dzisiejszym na froncie aragońskim miejscowość Candanos i posuwają się szybko naprzód. Po południu straż przednie zajęły wzgórze El Pedroso i znajdują się w odległości 10 klm od miejscowości Traga (prowincja Huesca) oraz 5 klm od linii umocnień położonych na zachód od rzeki Cinca. Na odcinku Ta-ge wojska rządowe wycofują się na całej linii.

nigdy nie zapomina dodać, że nie ma nic przeciwko Rosji.

W tym nowym układzie zainteresowana jest też wybitnie Polska. Jesteśmy też pewni, że kierownicy naszego Państwa posilkowani poczuciem siły i czujności całego Narodu polskiego potrafią w tym nowym ukła-

dzie rzeczy zabezpieczyć skutecznie wszystkie potrzeby i autorytet Rzeczypospolitej.

Wciąż nowe argumenty przynosi czas na potwierdzenie zasady, że jedynie własne siły, własna zarówno materialna jak i moralna gotowość obronna mają znaczenie realne. A.

Wiadomości bieżące.**28****Poniedziałek**

Sykstusa

Jutro: Cryryla

MARCA 1938

Wschód słońca 5:22
Zachód 18:01**TEATR WIELKI.**

Poniedziałek godz. 19.30 „Donogoo Tonka”.

Wtorek godz. 19.30 „U mety”.

Środa godz. 19.30 „U mety”.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Poniedziałek godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.

Wtorek godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.

Środa godz. 19.30 „Byliśmy młodsi”.

KINOTEATRY.

APOLLO: „Huragan”.
 BAŁTYK: „Ich stu i ona jedna”.
 CASINO: „Korsarze”.
 CHIMERA: „Taniec szczęścia i rozpacz”.
 EUROPA: „Chłopcy z Tyrolu”.
 KOPERNIK: „Szef wywiadu”.
 MARYSIENKA: „Romans szulera”.
 METRO: „Pan redaktor szaleje”.
 MUZA: „Moja panna mama”.
 PALACE: „Cafe Metropole”.
 PAX: „Wierna rzeka”.
 RAJ: „Ubóstwiana”.
 RIALTO: „Płomienne serca”.
 STYLOWY: „Bez świadków”.
 SWIT: „Barbara Radziwiłłówna”.
 TON: „Walka o złote pole” i „Strzelec Bengali”.
 UCIECHA: „Promienie zagłady” i rewia

— „Donogoo Tonka” w Teatrze Wielkim dziś wieczorem po cenach znizowanych, w doskonałej premierowej obsadzie zespołu z Machalskim, Madalińskim i Szymańskim na czele. Abon. 15.

— „Byliśmy młodsi” na ostatnich przedstawieniach po cenach znizowanych w Teatrze Rozmaitości dane będzie ostatnie trzy razy dziś w poniedziałek, jutro we wtorek i w środę bieżącej tygodnia.

— Uroczysta premiera Karola Huberta Rostworowskiego „U mety”, którą scena lwowska uczci pamięć wielkiego pisarza i poety, odbędzie się w dniu jutrzejszym na scenie Teatru W., przygotowywana od dłuższego czasu w reżyserii K. Borowskiego, w wykonaniu pierwszorzędnego zespołu z Ankiewicz-Szykowską, Zbierzowską, Zielińską, Machalskim, Madalińskim i Szyndlerem w rolach głównych. Nowa oprawa dekoracyjna M. Różańskiego.

— „Małżeństwo jakich mało” — nowa premiera Teatru Rozmaitości — pióra ulubionego i najbardziej sukcesownego na scenach polskich, węgierskiego autora Wł. Fodora, ukazuje się w końcu bieżącej tygodnia w reż. przygotowaniu H. Szletyńskiego.

— „Rose Marie” — słynna na całą Europę operetka Frimmla, kompozytora niezapomnianego „Króla włóczków”, znajduje się w przygotowaniu zespołu pod reżyserkim kierunkiem F. Kuligowskiego, w opracowaniu muzycznym J. Munda, w opracowaniu choreografii znanego baletmistrza Papińskiego. Nową niezwykle bogatą oprawą dekoracyjną projektuje znakomity dekorator sceny lwowskiej M. Różański.

— Najbliższy koncert symfoniczny Filharmonii lwowskiej, przed okresem świąt, odbędzie się 3 kwietnia o 12-tej pod dyr. J. Kołaczekowskiego z udziałem Pol. Tow. Spiewaczego „Echo-Macierz”.

KOMUNIKATY.

— W biurach O. Z. N. we Lwowie odbyło się konstytuujące posiedzenie Sądu Koleżeńskiego OZN Ogręgu Lwowskiego. Na posiedzeniu, które zajął sekretarz Okr. OZN mjr. dyl. Domon L., zapoznając obecnych z organizacją Obozu Zjednoczenia Nar. oraz agendami Sądu Koleżeńskiego, dokonano wyboru prezydium Sądu Koleżeńskiego w osobach: przewodniczący: rezydent Antoniówiec J., zastępca: dr Olchawa T., sekretarz: dr Kurzeja Br.

— Obóz Zjednoczenia Narodowego organizacja miejskie we Lwowie, mieszcząca się przy ulicy Bourlarda 5, II p. zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmują codziennie od godziny 9-tej do 12-tej i od 17-tej do 19-tej.

KRONIKA MIEJSKA.

— Zamach samobójczy młodej kobiety. Wczoraj wieczorem usiłowała pozbawić się życia przez wypicie nieznanej trucizny, Anna Cisek, żona robotnika, zam. na Persenkówce w barakach miejskich. Wezwany lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził u desperatki oprócz objawów zatrucia, także ślady obrażeń na całym ciele. Desperatkę przewieziono do szpitala. Przyczyną samobójstwa były niesnaski małżeńskie.

WYCIECZKA DO KATOWIC.

L. P. T. organizuje 2 kwietnia br. dwudniową wycieczkę krajoznawczą pociągami popularnym z Lwowa do Katowic. Koszt przejazdu w obie strony wynosi 15 zł. Odejazd z Lwowa 2 kwietnia o 22.10, odjazd z Katowic 4 kwietnia o 21.31. Karty kontrolne na przejazd są do nabycia w kasie biletowej P. K. P., ul. Krasickich 5, oraz w biurach podróży Orbis i w Wagonach Lit. Cook

Walne Zgromadzenie Syndykatu Dziennikarzy Lwowskich.

W niedzielę dnia 27 b. m. w sali Kasyna i Koła Lit.-Art. odbyło się doroczne Walne Zgromadzenie Syndykatu Dziennikarzy Lwowskich. Po zgłoszeniu zebrania przez prez. red. Bron. Laskownickiego, Walne Zgromadzenie powołało na przewodniczącego redaktora H. Cepnika. Po odczytaniu protokołu ostatniego Wal. Zgromadzenia i przyjęciu sprawozdania, uchwalono absolutorium dla ustępującego Zarządu, po czym odbyły się wybory władz Syndykatu. Prezesem wybrano przez akklamację red. Bron. Laskownickiego, na wiceprezesów przez akklamację red. Henryka Heschelesa, Edwarda Kozłowskiego, Bron. Skalaka i Wł. Szenderowicza. Do Zarządu weszli: red.: A. Bratt, K. Bukowski, M. Gre-

kowicz-Hausnerowa, B. Günsberg, Z. Kielb, H. Kuroń, J. Matyasik, T. Przybylski, Al. Wareński, Br. Zduńczyk. Do Komisji rewizyjnej: red. M. Chmielewski, Z. Pełńska i I. Spergel; do Sądu dziennikarskiego: M. Chmielewski, B. Günsberg, Fr. König, dr. Wł. Świrski, do Rady Zawodowej: red. N. Kowalewicz, Ad. Nechay, Fr. Schönfeld, Br. Zduńczyk i L. Weinstock.

Obszerną dyskusję poświęcono wchodzącej w życie z dniem 1 kwietnia b. r. umowie zbiorowej w zawodzie dziennikarskim, przyczym ustalono tezy dla Rady Zawodowej w kierunku jak najszybszego zrealizowania postanowień tej umowy i autorytatywnej wykładni niektórych przepisów.

Działalność Związku Rezerwistów.

Zimowy okres wyszkolenia w VI. Okr. Zw. Rezerwistów chyli się ku końcowi. Z podmuchami wiosny wyruszają oddziały rezerwistów, aby ukończyć program strzelań okresu zimowego i rozpocząć praktyczne szkolenie w terenie. Onegdaj zaroila się garnizonowa strzelnica od członków lwowskich Kół rezerwistów. To rezerwiści Koła ZR. nr. 2 im. A. Battaglii, Koła Z. R. Nr. 1 im. kpt. St. Bastyra i Koła Z. R. przy Zakładach Wodociągowych Miejskich im. „kpt. Wiktora” odbyli strzelanie z broni sportowej i z broni wojskowej pod kierownictwem grodzkiego kom. Federacji P. Z. O. O. i Z. R. ppłk. s. s. Szczyrdłowski i jego pomocników por. rez. Eisenberga i por. rez. Kiszakiewicza.

Równocześnie Koło Z. R. Nr. 4 i Koło przy Plantacjach miejskich odbyły ćwiczenia praktyczne z dzie-

dziny O. P. G. w komorze gazowej pod kier. p. Michalewskiego z Koła Z. R. Nr. 1, niestrudzonego w tym dziale pracy instruktora. W ub. tygodniu nastąpiło wręczenie nagród za bieg gońców-cyklistów: Pierwszą nagrodę w postaci zegarka ręcznego, ufundowanego przez Zarząd i Komendę VI. Okr. Z. R., otrzymał p. Dobrzański z I. WCKS. „Czarni”. Drugą nagrodę w postaci pary opon rowerowych, ufundowanych przez p. Leszka Piaseckiego, przedstawiciela firmy „Stomil”, otrzymał p. Fedak z I. WCKS. „Czarni”, oraz trzecią nagrodę w postaci pary detek i pierośnicy niklowej, ufundowanej przez p. L. Piaseckiego otrzymał p. Gott ze Zw. Strzeleckiego im. Rożna. Oprócz powyższych nagród prezes i komendant VI. Okr. Z. R. wręczyli zwycięzcom piękne dyplomy związkowe.

Budowa Kościoła rzym.-kat. w Sławsku.

Znane letnisko i ośrodek narciarski Sławsko, przepięknie położone wśród gór, lasów nad rzeką Oporem nie posiada do tej pory kościoła, a odległość od parafii wynosi 28 klm.

Miejscowi Polacy oraz tysiące letników, turystów, narciarzy i wojska, których gości przez cały rok ta miejscowość, pozbawieni są praktyk religijnych. Powyższe okoliczności, jakoteż stały i szybki rozwój Sławska skłonił miejscowych Polaków i właścicieli will i pensjonatów do zawiązania komitetu budowy kościoła.

Plany budowy o charakterze architektury drewnianej opracował bezinteresownie arch. Aleksander Krzywobłocki. Ze składek i imprez zebrano już tyle, że zakupiono grunt pod budowę

i kamień. Materiał drzewny ofiarowali J. E. ks. Arcybiskup dr. Twardowski i firma „Bracia Groedel”. Budowa ma się rozpocząć w bieżącym roku.

Celem zasilenia funduszy budowy odbędzie się w dniu 3 kwietnia b. r. o godz. 5 popoł. w salach Kasyna i Koła Liter.-Artyst. pod protektorem JW. Pani Prezydentowej Kamili Ostrowskiej loteria fantowa z produkcjami muzycznymi, baletem i podwieczorkiem.

Komitet budowy kościoła zwraca się z gorącym apelem do mieszkańców Polskiego Lwowa o wzięcie czynnego udziału w powyższej imprezie i przyczynienie się do urzeczywistnienia tak pięknego i zbożnego dzieła.

Teatr marionetek dla dzieci.

Małych amatorów teatru czeka 2 i 3 kwietnia niezwykła radość: w Teatrze Rozmaitości odbędą się dwa przedstawienia marionetkowe, nowość dotychczas we Lwowie niebywała. We Lwowie urządzono tego rodzaju przedstawienie w bieżącym roku w Miejskich Zakładach Opieki nad Dziećmi przy ul. Kadeckiej, gdzie odegrano siłami dzieci, przy pomocy wychowanków przesłanną bajkę Marii Kownackiej.

Teatrzyk miał tak wielkie powodzenie, że postanowiono powtórzyć przedstawienie dla szerszej publiczności w sali Teatru Rozmaitości na cele Miejs. Obyw. Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym. Odbędzie się ono dwukrotnie, 2 kwietnia po południu i 3-go

kwietnia w południe. Na pierwsze z tych przedstawień bilety zostaną rozsprzedane po cenach 1 zł. 50 groszy, na drugie zaś rozdawane będą jako premie w zbiorce na Pomoc Zimową wśród biletów na inne imprezy tym, którzy złożą do puszeki 50 gr.

KTO JESZCZE NIE ODDAŁ LISIY SKŁADKOWEJ?

Mimo, że zbiórka Zimowej Pomocy pod hasłem „Ofiary z części obiadu” już się skończyła, niektórzy właściciele i zarządcy realności dotychczas nie zwrócili list składkowych. Komitet wzywa ich, by uczynili to niezwłocznie.

Program radiowy.

Wtorek, 29 marca.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Audycja południowa. 13.45: Płyty. 15: Gawęda regionalna. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Audycja dla dzieci. 16.05: Przegląd aktualności finansowo-gospodarczych. 16.15: Koncert. 16.50: Pogadanka. 17: Felieton. 17.15: Recital skrzypcowy. 17.50: Pogadanka. 18: Wiad. sport. 18.10: Pogadanka. 18.20: Recital fortepianowy. 18.40: Pogadanka. 19: Wieczer bajek. 19.30: Chór męski. 19.50: Pogadanka. 20: Melodie taneczne. 20.30: Dziennik wieczorny. 20.45: „Złoto Renu” dramat muz. Trans. z Mediolanu.

Gielda z dnia 28 marca.

WARSZAWA — GIELDA PRZEJEMNA.

Dewizy: Belgia 89.40, Berlin 213.07, Amsterdam 293.50, Kopenhaga 117.80, Londyn 26.32, N. Jonk czeki 5.30 i pięć ósmych, kasbel 5.30 i siedem ósmych, Oslo 132.30, Paryż 16.06, Praga 18.51, Sztokholm 135.70, Zurych 121.70, Mediolan 28.02. Papiery państwowe: wewn. 65.50, inwest. 81.25, konw. 70.50, prem. dolar. 40.50, konsolid. 66.25, Akcje: Bank Polski 111, Starachowice 36, Zyrardów 67, Haberbusch 44, Lillpop 65.25.

LWÓW — GIELDA ZBOŻOWA.

Pszonica obrót 140 ton, żyto 190, jęczmień 27, owies 50. Ogólny obrót 806 ton.

Wystawa w Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Pierwsza wystawa, którą urządziło Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w lokalu przy pl. Mariackim 9 składa się z kolekcji prac Adama Bunscha, Stanisława Zurawskiego i Wojciecha Przedwojewskiego, oraz z salonu artystów lwowskich i krakowskich.

O nowym lokalu, w którym mieści się ta wystawa, powstałym z inicjatywy i staraniem Zarządu Miasta, pisałem niedawno. Dziś pragnę jeszcze raz stwierdzić, że czyste i widne jego sale są dla wystaw doskonałym pomieszczeniem. Można się więc spodziewać, że publiczność lwowska, nie bez pewnej racji unikająca sal przy ul. Dzieduszyckich, które dotychczas służyły Towarzystwu na wystawy, sal zimnych przez większą część roku, położonych w niezbyt dogodnym miejscu i ostatnio bardzo już zaniedbanych, obecnie, gdy zapozna się z nowym lokalem, odpowiedzą go będzie licznie i chętnie, znajdując w nim wreszcie kulturalne warunki kontaktu z dziełami sztuki.

Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych jak gdyby w zrozumieniu znaczenia, jakie dla dalszych jego losów może mieć zmiana siedziby, zamieściło w katalogu obecnej wystawy w formie wstępu rodzaj enuncjacji, oświetlającej dotychczasowe jego dzieje od r. 1867 t. j. od czasu założenia i wyłuszczenia zasady, jakimi zamierza kierować się w dalszej swej pracy. Czytamy w tym wstępie, w końcowym jego ustępie, że Towarzystwo „pragnie wystawiać u siebie nadal najlepsze dzieła wszystkich artystów bez różnicy na kierunek artystyczny, narodowość i wyznaczenie” Program tak sformułowany zasługuje w pełni na aprobatę i z pewnością doprowadzi on Towarzystwo lwowskie znów do rozkwitu, a przede wszystkim do porozumienia z Związkiem Plastyków, porozumienia tak potrzebnego dla obu stron, jeśli tylko będzie rozumne i konsekwentnie realizowane.

O wystawie, którą Tow. Przyj. Sztuk Pięknych rozpoczęło działalność w nowych warunkach, niewiele mam do powiedzenia, bo nie przynosi ona rzeczy zasadniczo nowych. Obrazy Bunscha i Zurawskiego oglądaliśmy przed niecałym rokiem. Obecnie dwaj ci artyści, jeden z Bielska, drugi z Krakowa, wystąpili w postaci zupełnie niezmięzionej z tymi samymi wadami, o których pisałem już na tym miejscu. Obaj tkwią w pojęciach artyst. dziś już przebrzmiałych i okazują wielką podatność na obce wpływy. Oczywiście zestawienie Bunscha z Zurawskim wypada na korzyść Bunscha — Zurawski mimo lepszej techniki, większej umiejętności, zbyt zdecydowanie rozmiłował się w malarstwie łatwym i banalnym.

Dalszą część wystawy tworzą medale i plakaty Przedwojewskiego, zupełnie nieinteresujące i salon ogólny, w którym wyróżniają się obrazy Albinowskiej - Minkiewiczowej, Marii Gizbert, Marcina Kitza, Władysława Lama, Józefa Mehoffera, Marii Opolskiej i Iwana Trusza.

W zakończeniu pragnę podkreślić z uznaniem staranne urządzenie wystawy.

J. G.

WZNOWIENIE WYKŁADÓW NA POLITECHNICIE WARSZ.

Warszawa, 28. 3. (PAT). Sekretariat Politechniki warszawskiej komunikuje: Wykłady i ćwiczenia na Politechnice warsz. zostaną wznowione w poniedziałek dnia 28 marca br.

UROCZYSTOŚCI NA UNIW. JAGIELL.

Kraków, 28. 3. (PAT). W 2000-lecie urodzin cesarza Augusta, uczcił dzisiaj uniwersytet jagielloński specjalną uroczystością, na którą przybyła z Rzymu delegacja uniwers. rzymskiego.

NIESLYCHANY SPRZECIW.

Chojnice, 28. III. (PAT). Podczas obrad Rady Miejskiej w Chojnicach radny Niemiec, Schlonski, z klubu niemieckiego sprzeciwił się przemianowaniu w Chojnicach dotychczasowej części ulicy Czuchnowskiej na Rynku na ul. 31 stycznia. Większość radnych jednak uchwaliła przemianować nazwę ulicy celem upamiętnienia dnia wkroczenia armii polskiej do Chojnic.

KATASTROFA SAMOLOTU.

Rzym, 28. 3. (PAT). Ministerstwo lotnictwa komunikuje, że w nocy z dnia 25 na 26 bm. spadł na wybrzeżu Sardynii kilkumotorowy samolot francuski. Załoga płonącego samolotu poniosła śmierć na miejscu. Władze przeprowadzają śledztwo dla ustalenia powodów, dla których samolot francuski przelatował nocą nad terytorium włoskim.

POŻAR KINA.

Lizbona, 28. 3. (PAT). W jednym z kinoteatrów w miejscowości Oliveira de Beirra powstał pożar w czasie wyświetlania filmu. Wśród licznej publiczności wynikła panika. 1000 osób zostało rannych.

Przemówienie Marsz. Śmigłego-Rydza na posiedzeniu Koła parlamentarnego O. Z. N.

Warszawa, 28. 3. (PAT.) Na sobotnim posiedzeniu parlamentarnego Koła O. Z. N. wygłosił przemówienie Marszałek Śmigły-Rydz.

Chcę skorzystać z tej milej okazji, aby raz jeszcze już wszystkim państwu, nie tylko naszym reprezentantom złożyć gorące podziękowanie za waszą uchwałę z dnia 16 marca. Ta wasza uchwała, jasna i wyraźna decyzja waszego Koła, była jak gdyby pierwszą iskrą tego potężnego prądu, który w kilka godzin później, tak niebawem wstrząsnął tyle piersi polskich.

W ciągu kilkunastu następnych godzin mieliśmy w społeczeństwie naszym emocjonalną temperaturę w takiej skali i w takiej wielkości, jak to się w Polsce rzadko zdarza.

Jest rzeczą słuszną i wskazaną, abyśmy sobie zrobili krótki rachunek z tego, co się stało.

Gdy się analizuje tę niedaleką przeszłość, dochodzi się do następujących wniosków: 1) Była to potężna manifestacja poczucia wspólnoty narodowej.

2) Szerokie masy przejawiały głębokie wyczucie doniosłego interesu państwowego.

3) Jeszcze raz zaakcentowano w sposób dobitny i silny łączność społeczeństwa z Armią, z wojskiem.

Patrząc na przejawy naszego życia politycznego, niejednokrotnie mam wrażenie, że jestem w teatrze na pierwszym akcie „Wyzwolenia” Wyspiańskiego. Jest tam jedna scena, gdzie przewodzący najrozmaitszych grup głoszą hasła, recepty, które nieomylnie mają doprowadzić do zbawienia ojczyzny.

Dlatego, kiedy niejednokrotnie do mnie przychodzą ludzie czy to w piśmie, czy w słowie i z świętym zapalem powiadają: „dyktatura wojska”, tylko „totalizm”, albo tylko „demokracja”, tylko „władztwo ludu”, albo też taki lub inny „front”, dodając bardzo często, że srogo będę odpowiadał za to jeśli nie przyczynię się do zwycięstwa któregoś z tych „frontów” — to wtedy nie mogę oprzeć się wrażeniu, że oto patrzę na scenę.

Przyznam się, że jestem wrażliwy na działanie sztuki. Ale wrażliwszy jestem na głos obowiązku i mimo największych, najpotężniejszych wzruszeń, będę zawsze szedł tą drogą, którą mi sumienie iść nakazuje.

Po krótkiej dygresji wróćmy do tego naszego czwartego punktu.

Otóż muszę w związku z tym stwierdzić, że w tych dniach, o których mówię, można było obserwować jeden niebawem znamienny objaw: mianowicie, że wszystkie recepty, wszystkie hasła, głoszone tak często i z taką uporczywością, ustąpiły miejsca gorącemu a powszechnemu pragnieniu zmanifestowania jedności wtedy, kiedy Polska jest w poważnej sytuacji.

Nie był to, proszę państwa, tylko instykt, który kierował tymi masami. Według mnie była to głęboka mądrość.

— widocznie pod wpływem otrzymanych instrukcji — wznosili okrzyki — „do Jzela”, „dość przemówień”, „armaty dla Hiszpani!”.

Paryż, 28. 3. (PAT.) Mimo gorącej akcji rządu, celem położenia kresu fali strajkowej, czwarty dzień strajku, nie przyniósł żadnego rozwiązania sytuacji. Strajk w okręgu paryskim obejmuje już 35 tysięcy robotników. Koła polityczne, a nawet koła kierownicze generalnej konfederacji pracy, są poważnie zaniepokojone nastrojami wśród robotników, którzy są pod wpływem komunistów; stara się oni wykorzystać strajk celem zmuszenia rządu do interwencji w Hiszpanii.

W Paryżu zebrani strajkujący robotnicy w liczbie 15 tysięcy, przyjęli sekretarza generalnej konfederacji pracy p. Jouhaux takimi gwizdami i okrzykami, iż musiał opuścić salę. Zebrani

— widocznie pod wpływem otrzymanych instrukcji — wznosili okrzyki — „do Jzela”, „dość przemówień”, „armaty dla Hiszpani!”.

Paryż, 28. 3. (PAT.) Wizyta Winstona Churchilla w Paryżu, jest przedmiotem zainteresowania kół politycznych i prasy. Głównym zadaniem Churchilla — jak zaznacza paryska prasa — ma być poinformowanie się o wewnętrznej sytuacji francuskiej, zapoznanie francuskich kół politycznych z opinią Londynu na temat ewolucji wewnętrznej polityki francuskiej oraz wreszcie zbadanie możliwości zawierzenia współpracy między Francją a Anglią w dziedzinie lotniczej.

Warszawa, 28. 3. (PAT.) Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet obchodził w dniu wczorajszym uroczystość dziesięciolecia swego istnienia. Akademią w sali Rady miejskiej. Przeszło 2 tysiące delegatek przybyło z całej Polski. Wśród nich są delegatki z krakowskiego i ze Śląska ubrane w barwne stroje ludowe. Uroczystość wczorajszą zaszczycił swą obecnością Pan Prezy-

dent R. P. prof. dr Ignacy Mościcki, który o godz. 11-ej przybył do Rady miejskiej. W sali Portretowej powitało Głową Państwa prezydium zjazdu z przewodniczącą dr Pohoską oraz delegatki w strojach ludowych. Przy dźwiękach Hymnu narodowego Pan Prezydent R. P. wszedł na salę i zajął honorowe miejsce.

Powitalne przemówienie wygłosiła przewodnicząca zjazdu dr. Pohoska.

Obecni powstałi i w milczeniu uczcili pamięć Wielkiego Marszałka.

Dłuższy referat n. t.: „Dziesięć lat istnienia Z. P. O. K.” wygłosiła sen. Halina Jaroszewiczowa.

Z kolei dr Pohoska wzywa wszystkich do uczczenia chwilą milczenia śp. Michaliny Mościckiej — pierwszej honorowej przewodniczącej Z. P. O. K. i wszystkich zmarłych członkin Związku. O godz. 11.30 zegnany przez prezydium Z. P. O. K. opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

Komuniści opanowują strajk żądając armat dla Hiszpanii.

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

Komunikat włoski o rozmowach z Anglią.

Rzym, 28. 3. (PAT.) „Informazioni Diplomatica” ogłasza komunikat, który wiąże tu jest z wynikami rozmów angielsko-włoskich.

Treść komunikatu jest następująca: Wiele fragmentów tej mowy zwróciło specjalną uwagę Rzymu, a zwłaszcza krytyki Ligi Narodów, odmówiło stanowisko wobec inicjatywy rosyj-

skiej oraz zajęcie pozycji wobec Czechosłowacji. Włoskie koła odpowiedzialne doceniają formę i treść słów premiera brytyjskiego, poświęconych Włochom. Włochy dotrzymają swych zobowiązań w sprawie wycołania legionistów z Hiszpanii gdy czynniki francusko-rosyjskie będą gotowe i czyni to samo.

JÓZEF BIENIASZ

LEŚNE WYGI

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy).

Borowy nie wiedział, że owo fatalne spotkanie z niedźwiedziem, to dopiero początek jego dzisiejszych nieszczęść. Zdawszy kierownictwo nagonką na swojego zastępcę, wrócił wcześniej do gajówki, by przypilnować bigosu na przyjęcie myśliwych i przyszykować miódówkę, ulubioną przez gości wódkę, na którą miał sekretną receptę. Tu zastał jednak największy nieład. Bigos stał wprawdzie na kuchni, ale się pod blachą nie paliło. Stoły były nieuprzątnięte, naczynie niepomyte.

Borowy zirytował się nie na żarty. Natknąwszy się na Pawełka, złapał go za ucho.

— Co sobie ty myślisz, huncwocie! Dlaczego nie pozamiatane? Dlaczego nie posprzątane? Gdzie pani Katarzyna?

Pawełek skrzywił się niby do płaczu.

— Pani Katarzyny co ino nie widać. Poszła do wsi. Strach, jaka złal...

— Czemu to? Co się stało?

— Łata uciekł...

Luśnia nic a nic nie rozumiał.

— Co ty pleciesz?

— Powiadam, że Łata uciekł.

Luśnia załamał ręce. Miał taką minę, jakby go

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

— wyczerpana i zniechęcona — opuścił salę

POSIEDZENIE RADY GŁ. TOW. ROZWOJU ZIEM WSCH.

Warszawa, 28. 3. (PAT.) W sali konferencyjnej PKO odbyło się posiedzenie Rady Głównej Towarzystwa Rozwoju Ziemi Wschodnich pod przewodnictwem prezesa Rady m. marszałka A. Prystora. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady pp.: prezes dr H. Gruber, prezes dr Br. Hełczyński, prezes Wł. Byrka, gen. Cz. Januszkiwicz, dyr. S. Daźwański, senator W. Gołuchowski, gen. M. Mackiewicz, dyr. St. Paprocki, prezes J. Rzymowski, prof. K. Skórnicz i dr A. Stebelski oraz członkowie zarządu z pp. prezesem zarządu Kożuchowskim i wiceprezesami dyr. P. Jarockim i senatoremi Z. Bęczkowiczem na czele.

Po sprawozdaniu z działalności zarządu głównego za ubiegły okres, Rada wyraziła uznanie zarządowi za niesłabnącą pracę w myśl dotychczasowych wytycznych, zatwierdziła uzupełnienie budżetowe i po wysłuchaniu referatów o podstawach pracy społecznej na Wołyniu, ustaliła wytyczne tej pracy.

WOJSKA AUSTRIACKIE W MUNDURACH NIEM.

Wiedeń, 28. III. (PAT.) Pierwszy batalion 4 pułku z Wiednia, batalion zmotoryzowany pułku telegraficznego oraz strzelców tyrolskich nr. 4, wracające z Monachium do swoich garnizonów w Austrii, zostały już w Monachium przemundurwane tak, że powrót ich nastąpił już w mundurach niemieckich. Szeregowi zatrzymali tylko znane austriackie „tornistry” ze skóry cielęcej, a oficerowie szable.

obrad Pan Prezydent R. P. Następnie sekretarka p. Rogaczewska odczytała następujące uchwały zarządu pełnego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet.

1) W ciągu 10 lat istnienia Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet dążyliśmy do tego, żeby postępować według wskazań Wielkiego Marszałka, czyli Józefa Piłsudskiego będzie zawsze dla nas drogowskazem.

2) Ustawa o służbie wojskowej, realizując nasze postulaty, daje kobietom możliwość współdziałania w zakresie obronności Państwa. Witamy tę ustawę z radością i wzywamy wszystkie członkinie do wzmożenia pracy w tworzonych w Z. P. O. K. Sekcjach Przy sposobienia dla obrony kraju.

Po zamknięciu zjazdu delegatki udały się pochodem na grób Nieznanego Żołnierza, a następnie w Belwederze oddały hołd pamięci Wodza narodu.

PRZYJĘCIE NA ZAMKU.

Warszawa, 28. 3. (PAT.) Wczoraj o godz. 18-tej Pan Prezydent R. P. prof. dr Ignacy Mościcki podejmował herbata na Zamku królewskim uczestniczki zjazdu Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet, które przybyły do Warszawy w związku z obchodem 10-lecia istnienia tej organizacji.

W czterech salach Zamku: tronowej, rycerskiej, balowej i obiadów czwartkowych zgromadziły się członkinie Z. P. O. K. w liczbie przeszło dwa tysiące.

złodziejkę. Jeszcze mnie do kryminału wsadzą, karę nałożą, ostatki, jakie mam, zabiorą... Nie chcę znać ani was, ani waszego Łaty. Obaj jesteście z diabłem w zmoiwel...

Zmierzyła Luśnię rozniewanymi oczami z góry na dół, zaszeleściła złowrogo spódnicami i odeszła do kuchni, zostawiając ogłupiałego borowego na podwórzu.

XII.

Zniknięcie Łaty było tak nieprawdopodobne, że żaden myśliwy w to nie uwierzył. Stare strzelby, zawodowi łgarze, okpiwali chętnie laików, niedoświadczonych w sprawach zwierza i kniei, ale sami nie lubili dać się nabrać na kawał. Ustrzelonego kundla oglądało tuzin doświadczonych myśliwych, martwy lisi zewłok, który nawet przestał farbować, przechodził z rąk do rąk, toteż nagle jego zniknięcie dawało się wytłumaczyć chyba słabością natury ludzkiej do pięknego futra. Kto jednak był amatorem, pozostawało niewytłumaczoną zagadką.

Najfatalniej wyszedł dziś stary Luśnia. Na polowaniu pomacał go niedźwiedź. Uczynił to wprawdzie delikatnie i tylko mimochodem, ale borowy czuł dobrze w krzyżach to niewinne pomacanie komałtą łapą rozwścieczonego władcy boru. Potem skradziono mu najbezwstydniej futro Łaty, starając się niemniej bezwstydnie przekonać, że kundel uciekł, a nawet porwał ze sobą zająca. Wreszcie przysły jak bańka mydlana jego małżeńskie nadzieje.

(C. d. n.)

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 646/36 i Km. 404/36. Obwieszczenie o 2-zej licytacji nieruchomości. Na wniosek wierzycielki Komunalnej Kasy Oszczędności powiatu kamionckiego w Kamionce Strumiłowej, Komornik Sądu grodzkiego w Kamionce Str. Juliusz Waygart na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 kwietnia 1938 o godzinie 9.30 w sali Nr. 31 Sądu grodzkiego w Kamionce Str. odbędzie się w drodze publicznego przetargu sprzedaż następujących nieruchomości ks. gr. gm. kat. Nieznanów. I. dłużnika Filipa Dmytraśa własnych: 1) całej realności obj. whl. 73a, składającej się z pgr. 1370/2 z roli obszaru 10 a. oszacowanej na 170 zł., 2) całej realności obj. whl. 181a składającej się z pgr. 1791/27 roli obszaru 1 ha 15 a, 50 m kw. oszacowanej na 1736 zł., 3) całej realności obj. whl. 704 składającej się z pbud. 211 i 212 i pgr. 1310/1 i 1372 o ogólnym obszarze 2 ha. 20 a. 52 m kw. oraz domu mieszkalnego, stodoły, stajni, studni i 20 drzew owocowych jako przynależności a oszacowanych ogółem na 3.829 zł. 4) całej realności obj. whl. 394 składającej się z pgr. 1370/5 roli obszaru 45 a. 77 m kw. oszacowanej na 778 zł., 5) całej realności obj. whl. 580 składającej się z 3 pgr. 1370/4 roli obszaru 28 a 26 m kw. oszacowanej na 480 zł. II. dłużnika Wasyła Pioruna własnych: 1) połowy realności obj. whl. 673 składającej się z pgr. 1062/1 i 1062/2 łąki obszaru 75 a. 35 m kw. oszacowanej na 339 zł., 2) całej realności obj. whl. 318 a składającej się z pgr. 1421/1 roli obszaru 67 a. 87 m kw. oszacowanej na 1018 zł. 3) połowy realności obj. whl. 749 składającej się z pgr. 1387/2 i 1387/3 roli obszaru 1 ha. 39 a. 80 m kw. oszacowanej na 1043 zł. 50 gr. Cena wywołania wynosi: ad I. 1) 113 zł. 50 gr., ad 2) 1157 zł. 50 gr., ad 3) 2553 zł., ad 4) 519 zł., ad 5) 320 zł., ad II. 1) 226 zł., ad 2) 679 zł., ad 3) 696 zł. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w kwocie ad I. 1) 17 zł., ad 2) 174 zł., ad 3) 385 zł., ad 4) 78 zł., ad 5) 48 zł., ad II 1) 34 zł., ad 2) 102 zł., ad 3) 105 zł. Rekojmie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Kamionce Strumiłowej przy ul. Legionów Nr. 48 sala Nr. 31.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Kamionka Str., 8 marca 1938. 990K

Km. 194/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tlustem Antoni Pałowski, mający kancelarię w gmachu tut. Sądu ul. Piłsudskiego 87 Nr. biura 12 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 kwietnia 1938 o godz. 9-ej rano w Torskim odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należącej do Zofii hr. Łosiowej właśc. dóbr, składających się z 2 koni wyjazdowych, oszacowanych na łączną sumę zł. 650. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Tluste, 25 marca 1938. 995K

Km. 125/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Grzymałowie Teodor Butkowski, mający kancelarię w Grzymałowie, ul. Mickiewicza Nr. 276 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 kwietnia 1938 o godz. 12-ej w Kołodziejówce odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości należących do Stanisława Zagórskiego, składających się z 10 krów wypasowych i 30 świń, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.500. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Grzymałów, 26 marca 1938. 993K

III. Km. 235/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewiru III. Flawian Chrupowicz, mający kancelarię w Drohobyczu, ul. Piłsudskiego 6 na zasadzie art. 676, 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 maja 1938 o godz. 12-ej w Sądzie grodzkim w Drohobyczu sala Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Jenty Fürst ident. z Jentą Fürst zam. Oberländer w Truskawcu 3/4 części nieruchomości obj. whl. 625 ks. gr. gm. kat. Truskawiec, przechowanej w Sądzie grodzkim w Drohobyczu. W skład tej realności wchodzi pbud. 279 i pgr. 230/2 o łącznej powierzchni 698 m kw. przeznaczonych pod budowę, położonych przy ul. Sucho Wola. Na parcelach tych stoi willa „Fortuna” z drzewa zbudowana, kryta blachą o zabudowanej powierzchni 336 m kw., zawierająca w sobie 17 pokoi i kuchnię z

przeznaczaniem dla kuracjuszy. Do tej willi dobudowano z drzewa kuchnię i komórkę. Przynależności: studnia i urządzenie we wnętrzu willi składające się z 22 łóżek blaszanych, 5 łóżek z wkładami, 30 krzesel, 12 szaf dębowych, 2 szaf olchowych, 18 szafek nocnych, 14 stołów, 14 luster małych, 14 umywalk, 15 poduszek z trawy morskiej, 27 dywaników, 5 chodników, 2 ławek, 25 lamp elektrycznych. 3/4 części nieruchomości obj. whl. 625 ks. Truskawiec oszacowana została na sumę zł. 23.264 gr. 85., cena zaś wywołania nieruchomości obj. whl. 625 wynosi złotych 17.448 groszy 63. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości złotych 2.326 groszy 48. Rekojmie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Drohobyczu.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 22 marca 1938. 987K

Km. 218/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Brzozowie Józef Rokosz, mający kancelarię w Brzozowie, ul. Bielawskiego Zaręby na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 19 maja 1938 o godz. 9-tej w Sądzie grodzkim w Brzozowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Adama i Marii Mrozków w Brzozowie nieruchomości obj. whl. 969 i 1519 ks. gr. gm. kat. Brzozów, składających się z parceli gruntowej, parceli budowlanej, domu drewnianego krytego blachą, stodoły, stajni, studni wraz z urządzeniem, ogrodzenia, 11 czereśni, 22 jabłoni, 6 gruszy, 7 śliw, 1 orzech włoski, 1 lipa, 1 jasion i 28 krzaków porzeczkiowych. Nieruchomość powyższa ma urządzoną księgę gruntową w Sądzie grodzkim w Brzozowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 17.062, cena zaś wywołania wynosi zł. 12.796 gr. 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości zł. 1.706 gr. 20. Rekojmie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Brzozowie.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Brzozów, 24 marca 1938. 979K

Km. 1326/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Na wniosek Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie Komornik Sądu grodzkiego w Brodach, urzędujący w budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. drzwi Nr. 46 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 maja 1938 o godz. 8-mej odbędzie się w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31 sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości należącej do Abrahama Dawida 2 im. Manguliesia i Fanny z Frommów Margulies w Brodach obj. whl. 521 ks. gr. gm. kat. Brody, położonej w Brodach przy ul. Piłsudskiego 9, składającej się z pbud. 1kat. 958, o powierzchni 403.20 m kw. Na parceli tej stoi jednopiętrowy murowany dom mieszkalny, kryty żelazną blachą, z instalacją elektryczną, częściowo podpiwniczony, mieszczący od ulicy Piłsudskiego w suterynie magazyn, a na parterze sklep i 2 mieszkania, zaś na I. piętrze 3 mieszkania. Dom prócz 2 pokoi zajętych przez właścicieli, jest oddany w najem. Na podwórzu znajduje się budynek drewniany, kryty blachą, mieszczący stróżówkę, oraz 2 ustępy. Nieruchomość oszacowana została w całości na sumę 26750.50 złotych, cena zaś wywołania wynosi 20062.88 złotych. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości 10 pre. sumy szacunkowej t. j. kwotę 2675.05 złotych. Rekojmie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile do-

datkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 3-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Brodach sala Nr. 31. — Na zasadzie art. 600 kpc. wzywa się organów władz i instytucji publicznych, aby zgłosiły swoje prawa z tytułu podatku i innych należności, najdalej w terminie licytacji pod rygorem utraty prawa pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 5 marca 1938. 906K

VIII. Km. 290/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Lwowie rewiru VIII-go z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. Grotgiera 10 podaje na podstawie art. 602 kpc. do publicznej wiadomości, że dnia 1-go kwietnia 1938 r. o godzinie 11.30 we Lwowie przy ul. Kopernika 16 odbędzie się licytacja 1 silnika samochodowego marki „Essex” Model 1929 r. Nr. 1107685 wartości 700 zł. Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.
Lwów, 22 marca 1938. 982K

Km. 1234/37. Obwieszczenie. Dnia 4 kwietnia 1938 o godzinie 10.45 w Wiśniowczyku sprzeda się przez publiczną licytację następujące nieruchomości: 10 krów czerwonych po lat 7, 10 krów czerwonych, grzbięty białe po 9 lat, 10 krów srokatek po 6 lat, 4 maciory białe ang. duże po lat 4, ogier pełnej krwi ang. ciemno gnady lat 12, 300 kóp żyta w stercie na folwarku, 300 kóp żyta w stercie na folwarku. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 28.140 zł. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godz. 9-tej rano do godz. 15-tej w miejscu zamieszkania dłużnika.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 12 marca 1938. 983K

Km. 486/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Zaleszczykach na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 kwietnia 1938 o godz. 12-tej w sprawie egzekucyjnej przeciw Henrykowi Bramskiemu i Zygmuntowi Goreckiemu w Kołodźce odbędzie się licytacyjna sprzedaż nieruchomości w Kołodźce a to: 1) urzędzenia domowego, 2) inwentarza rolnego żywego, 3) inwentarza rolnego martwego i 4) ziemiopłodów. Ruchomości te można oglądać w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego.
Zaleszczyki, 26 marca 1938. 984K

V. Km. 3378/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. W sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności przeciw Michałowi Melnykowi i tow. odbędzie się dnia 23 maja 1938 o godzinie 11-tej rano w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 w parterze w sali posiedzeń Oddz. I. w biurze Nr. 29 pierwsza licytacja realności obj. whl. 979/III, dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli gruntowej l. kat. 5490/11 o powierzchni 58 s. kw. wraz z wznoszącym się na niej budynkiem czynszowym murowanym dwupiętrowym, położonej we Lwowie, przy ul. Wolińskiej l. orj. 31, l. konskr. 812 3/4, bliżej opisanej w załączniku do protokołu opisu oraz oceniającej z dnia 24/4 1935 V. Km. 3378/35, której księgi gruntowe przechowane są w Sądzie okręgowym we Lwowie, przy ul. Rutowskiego, stanowiącej własność w połowie dłużnika Michała Melnyka w 5/12 częściach dłużniczki Reizli Jagid vel Reizli Hübel vel Reizli z Hüblów Jagid vel Rozalii z Hüblów Jagid względnie Rozy Jagid oraz w 1/12 części dłużniczki Freidy Lei 2 im. Jagid. Wartość szacunkowa powyższej realności bez przynależności oznaczona została na kwotę 38.351 zł. 75 gr. Wartość szacunkowa przynależności powyższej realności wynosi 150 zł. 52 gr. Łączna zatem suma szacunkowa powyższej realności wraz z przynależnościami wynosi kwotę 38.482 zł. 27 gr. Cena wywołania wynosi zatem kwotę 28.861 zł. 71 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości 3.848 zł. 23 gr. Rekojmie należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenia egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej,

akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać na dwa tygodnie przed terminem w Sądzie gr. miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 7 w sekr. Oddz. I. Zarazem wzywa się organa władzy publicznej i instytucje publiczne, powołane do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych, należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z usrawy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.
Lwów, 14 marca 1938. 977K

UZNAWIE ZA ZMARŁEGO.

Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłych. T 11/37 Anna Rosner córka Józefa i Anny Janusz, urodzona 31 stycznia 1876 i zamieszkała w Hałcnowie wydatowała się z Hałcnowa w roku 1905 i od tego czasu zaginęła bez wieści. 50/37 Józef Bisaga, syn Jana i Marianny Bandura urodzony 3 sierpnia 1873 w Makowie Podgórkim zamieszkała w Sucheju, 57/37 Jan Kubiś, syn Józefa i Doroty Hutryra, urodzony 27 stycznia 1882 w Rycence Górnej i tam zamieszkała. 84/37 Józef Górak, syn Mateusza i Katarzyny z Grzywoj, urodzony 28 października 1891 i zamieszkała w Radoczu. 8/38 Józef Adamek, syn Andrzeja i Marii Piela urodzony 7 lutego 1878 i zamieszkała w Juszcynie powiat Zywiec wyemigrowała do Ameryki. Celem uznania ich za zmarłych wzywa się o uwiadomienie Sądu tutejszego do jednego roku od ogłoszenia, poczem Sąd wyda ostateczne orzeczenie.
Sąd Okręgowy.
W Wadowicach, dnia 23 marca 1938. 980K

T. 322/37. Kyrilo Zemela, urodzony 22 stycznia 1892 w Zaborzu jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś jeśli żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.
Sąd Okręgowy.
Lwów, 27 stycznia 1938. 996K

T. 164/37. Ilko Łuciw, syn Ilka z Nagórzanek pow. Buczac, jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym Sądowi do 26 sierpnia 1938.
Sąd Okręgowy.
W Czortkowie, 26 stycznia 1938. 945K

T. 236/37. Stefan Zaremba, urodzony 31 maja 1885 w Pietnicznanach, jako żołnierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś jeśli żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.
Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 lutego 1938. 970K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.

Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzplitej z dnia 27 października 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. ogłasza niniejszym, że: 1) Celem osiągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowej pożyczki hipotecznej przez Bank wydanej, odbędzie się w obecności delegata Dyrekcji licytacja publiczna niżej podanej nieruchomości. 2) Licytacja odbędzie się przed notariuszem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego kancelarii we Lwowie przy ul. Batorego 9 w niżej oznaczonym terminie. 3) Podstawą licytacji będą warunki licytacyjne, ustanowione Rozp. Prez. Rzplitej z 27/X. 1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji a przed wezwaniem do czynienia postąpienia nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego. 5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-tej do 13-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarii wyżej wymienionego notariusza w godzinach urzędowych. 6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją oglądać nieruchomości oddzielnie od godziny 8-mej do 18-tej z wyjątkiem niedziel i świąt. 7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórzonego zawładnienia, nie wcześniej jednak jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacji. a) Przeznaczenie gospodarze nieruchomości: Jednopiętrowy dom mieszkalny, murowany z budynkami gospodarczymi i ogrodem. b) Miejsce położenia nieruchomości (gmina kat.): Jaworów, ul. Mickiewicza 19. c) Nazwisko dłużnika: Stanisław Lachowicz wzgl. jego masa spadkowa. d) L. wyk. hip. i miejsce przechowania ks. grunt.: whl. 1888 ks. gr. gm. kat. Jaworów, Sąd grodzki w Jaworowie. e) Cena wywołania: zł. 133.866.—. f) Wysokość rekojmii: zł. 6.000.—. g) Termin licytacji: 30 maja 1938 godz. 11-ta.
Lwów dnia 23 marca 1938. 975K
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.